
COSTES DIRECTOS

Gastos del servicio RSU
TONELADAS ESPERABLES 2017: CONCEPTO (A) t €/t coste sin IVA TOTAL IVA INCLUIDO
125.840,11 Transferencia y Transporte Ròtova 97325,89 19,5831          1.905.942,64 €         2.096.536,90 € 

Transporte Valle Ayora 3344,56 9,5805               32.042,56 €              35.246,81 € 
COSTE TRANSF. Y TRANSP. (€/t IVA INCL) Valorización-eliminación ALICANTE 3344,56 63,0514             210.879,19 €            231.967,11 € 
16,940 Valorización-eliminación ALGIMIA 47000 57,9768          2.724.909,60 €         2.997.400,56 € 

Valorización-eliminación MANISES 50325,89 70,717          3.558.895,96 €         3.914.785,56 € 
COSTE VALORIZ.-ELIMIN. (€/t IVA INCL) Valorización-eliminación GUADASSUAR 24629,54 70,717          1.741.727,18 €         1.915.899,90 € 

71,997 Total coste 11.191.836,84
Basculistas plantas de transferencia contrato servicios Total coste 114.653,28

Total coste directo RSU 11.306.490,12

Voluminosos (B) 12.834,55

Ecoparques (C): 1.874.854,37

COSTES INDIRECTOS

Gastos de carácter administrativo
Asistencias 50.000,00 * Asistencias a comisiones 11 16372
Nominas Habilitados 39.579,84 * asambleas 4 33264
Nóminas colaboradores 27.204,36 *
Seguridad Social 25.292,68 *
Salario Gerencia 44.000,00 *
Administrativo 21.098,60 *
Indemnizaciones 12.000,00 * Comisiones tributarias y técnicas
Luz y teléfono 3.000,00 *
Alquiler local y reforma 21.700,00 *
Material oficina 5.000,00 *
Correos y mensajería 8.000,00 *
Gastos diversos + jornada 20.000,00 *

Gastos financieros 500,00 *
Servicios jurídicos 30.000,00 *
Consultoria y asistencia 31.740,64 * * 339.116,12

128.936,66
Total gastos administrativos 468.052,78

Gastos de gestión recaudatoria 10.915.084,87 252.736,86

Coste del desarrollo del servicio Provisión por insolvencia 11.787.377,45         825.116,42    

ESTUDIO ECONÓMICO DE LA TASA POR TRANSFERENCIA, TRANSPORTE, VALORIZACIÓN, 
ELIMINACIÓN DE RESIDUOS Y ECOPARQUES DEL PLAN ZONAL V5 ORDENANZA 2017

Convenio por 
transferencia

2,25% (suma de servicio 
y administración)+ coste 
financiero: 7.147,45€ 
Diputación 



CALCULO DEL COSTE TOTAL DEL SERVICIO RSU

Total costes servicio RSU + voluminosos 12.865.230,73 Total coste RSU 12.716.749,73

Total ingresos diferentes tasa 135.646,45 Coste por tonelada 101,05
Liquidación grandes productores 2017 0,00

Aportación Diputación 15% gasto corriente 50.867,42
Aportación Generalitat 25% gasto corriente 84.779,03

Ingresos tasa sin ecoparques 2017 12.729.584,28

Coste total  servicio= (Total costes servicio RSU)*A + B + C

A = Ratio de generación de tonedadas de un municipio i calculandose como "toneladas generadas en i / 127.942,64 tn"
B= Voluminosos. Ratio de toneladas de un municipio i de la Vall d'albaida calculandose como "toneladas generadas en i/12.834,55 euros"
C = Ecoparques. Coste servicio de ecoparques por municipio repartido según unidades fiscales



CALCULO COEFICIENTE A = TONELADAS GENERADAS EN EL MUNICIPIO i / TOTAL TONELADAS

COEFICIENTE A COEFICIENTE B VALL D'ALBAIDA

Anna 944,80 0,007507947983
Ador 504,78 0,004011280664

Agullent 798,79 0,006347697325 377,04

Aielo de Malferit 1.418,13 0,011269286085 Total tn Vall Albaida 669,38

Aielo de Rugat 55,86 0,000443873906 27.191,06 26,37

Albaida 1.991,00 0,015821675222 Coste Voluminosos Vall Albaida 939,78
Alfahuir 121,02 0,000961696553 12834,55 € IVA INCL

Alfarrasí 362,62 0,002881630718 171,16
Almiserà 85,46 0,000679115745
Almoines 717,30 0,005700090377

Atzeneta d'Albaida 385,76 0,003065499124 182,09
Ayora 1.733,34 0,013774145620
Beniarjó 648,68 0,005154795240
Beniflà 132,28 0,001051175178

Barxeta 563,18 0,004475377525

Bèlgida 208,46 0,001656510564 98,39
Bellreguard 1.948,12 0,015480914630

Bellús 94,80 0,000753337301 44,75

Beniatjar 73,25 0,000582082775 34,57

Benicolet 197,60 0,001570236016 93,27

Beniganim 1.779,68 0,014142405770 840,03
Benirredrà 501,16 0,003982514001

Benissoda 143,33 0,001138991485 67,65

Benisuera 55,54 0,000441372468 26,22

Bicorp 198,49 0,001577287242

Bocairent 1.329,78 0,010567227714 627,67

Bolbaite 533,22 0,004237273791

Bufali 50,34 0,000399993789 23,76

Canals 4.212,54 0,033475336282

Carrícola 27,25 0,000216537185 12,86

Castelló de Rugat 738,41 0,005867859098 348,54
Castellonet de la Conquesta 30,42 0,000241735326

Cerdá 128,40 0,001020358715

Chella 956,05 0,007597299462
Cofrentes 377,00 0,002995865150
Daimús 2.188,52 0,017391275325

El Palomar 195,54 0,001553890935 92,30

Enguera 1.894,62 0,015055801172

Estubeny 48,95 0,000389017460

Fontanars dels Alforins 301,07 0,002392441134 142,11
Gandia 31.933,94 0,253765989238

Genovés 1.092,16 0,008678939271

Guadasequies 135,51 0,001076856387 63,96

Guardamar 248,58 0,001975363817
Jalance 402,83 0,003201125619

MUNICIPIO  
 PRODUCCIÓN  

ESTIMADA  RSU 2017 
(TM/año) 



COEFICIENTE A COEFICIENTE B VALL D'ALBAIDA

Jarafuel 323,87 0,002573662722

La Font de la Figuera 1.142,41 0,009078247382
La Font d'en Carros 1.242,88 0,009876660152

La Granja de la Costera 127,95 0,001016782328

La Llosa de Ranes 1.295,72 0,010296556479

La Pobla del Duc 780,11 0,006199181556 368,22

L'Alcudia de Crespins 1.611,58 0,012806586414
L'Alquería de la Comtessa 608,32 0,004834070790

Llanera de Ranes 375,79 0,002986228015
Llocnou de Sant Jeroni 146,06 0,001160679214

Llocnou d'en Fenollet 292,55 0,002324761159

Llutxent 782,00 0,006214234689 369,11

L'Olleria 2.522,49 0,020045197714 1.190,65

Miramar 1.770,24 0,014067374862

Moixent 1.503,78 0,011949949028

Montaverner 491,74 0,003907648392 232,11

Montesa 414,69 0,003295408182

Montichelvo 214,71 0,001706220507 101,35

Navarrés 1.102,99 0,008764971677

Novetlè 342,68 0,002723119462
Oliva 11.187,56 0,088902973782

Ontinyent 10.726,18 0,085236589954 5.062,90

Otos 138,87 0,001103531928 65,55
Palma de Gandia 831,50 0,006607591173
Palmera 340,14 0,002702953772
Piles 1.286,38 0,010222336900

Pinet 54,89 0,000436176671 25,91
Potríes 321,90 0,002558007936

Quatretonda 691,52 0,005495202765 326,41

Quesa 259,05 0,002058548741
Rafelcofer 444,42 0,003531624376

Ràfol de Salem 136,58 0,001085310187 64,47
Real de Gandia 920,56 0,007315314648

Rotglà i Corberà 372,60 0,002960922528
Rótova 429,70 0,003414650543

Rugat 57,79 0,000459268377 27,28

Salem 139,48 0,001108401893 65,84

Sempere 15,12 0,000120164232 7,14
Teresa de Cofrentes 288,40 0,002291797107

Terrateig 96,86 0,000769723537 45,72

Torrella 52,82 0,000419742737

Vallada 958,15 0,007614066652

Vallés 55,37 0,000439963777
Villalonga 1.421,96 0,011299735831

Xàtiva 11.226,37 0,089211381014
Xeraco 2.940,02 0,023363139145
Xeresa 645,68 0,005130955464
Zarra 219,12 0,001741257219

125.840,11 1,00 12.834,55

MUNICIPIO  
 PRODUCCIÓN  

ESTIMADA  RSU 2017 
(TM/año) 

 TOTAL  



LIQUIDACIÓN POR MUNICIPIOS

A

Anna 12.716.749,73 0,007507947983 95.476,70 0,00 12.723,71 108.200,41 1.755 61,64
Ador 12.716.749,73 0,004011280664 51.010,45 0,00 7.681,55 58.692,00 1.060 55,39
Agullent 12.716.749,73 0,006347697325 80.722,08 377,04 14.740,98 95.840,10 2.034 47,13
Aielo de Malferit 12.716.749,73 0,011269286085 143.308,69 669,38 20.043,68 164.021,74 2.765 59,32
Aielo de Rugat 12.716.749,73 0,000443873906 5.644,63 26,37 1.000,37 6.671,37 138 48,34
Albaida 12.716.749,73 0,015821675222 201.200,28 939,78 33.691,36 235.831,42 4.648 50,74
Alfahuir 12.716.749,73 0,000961696553 12.229,65 0,00 2.189,22 14.418,87 302 47,74
Alfarrasí 12.716.749,73 0,002881630718 36.644,98 171,16 5.683,27 42.499,41 784 54,21
Almiserà 12.716.749,73 0,000679115745 8.636,14 0,00 1.395,45 10.031,59 193 52,11
Almoines 12.716.749,73 0,005700090377 72.486,62 0,00 9.811,62 82.298,24 1.354 60,80
Atzeneta d'Albaida 12.716.749,73 0,003065499124 38.983,19 182,09 7.024,35 46.189,62 969 47,67
Ayora 12.716.749,73 0,013774145620 175.162,36 0,00 28.738,07 203.900,43 3.964 51,43
Beniarjó 12.716.749,73 0,005154795240 65.552,24 0,00 8.133,46 73.685,70 1.122 65,67
Beniflà 12.716.749,73 0,001051175178 13.367,53 0,00 2.740,15 16.107,68 378 42,61
Barxeta 12.716.749,73 0,004475377525 56.912,26 0,00 6.698,14 63.610,40 924 68,84
Bèlgida 12.716.749,73 0,001656510564 21.065,43 98,39 3.726,02 24.889,85 514 48,42
Bellreguard 12.716.749,73 0,015480914630 196.866,92 0,00 38.394,70 235.261,61 5.297 44,42
Bellús 12.716.749,73 0,000753337301 9.580,00 44,75 1.867,36 11.492,11 258 44,61
Beniatjar 12.716.749,73 0,000582082775 7.402,20 34,57 1.609,29 9.046,07 222 40,75
Benicolet 12.716.749,73 0,001570236016 19.968,30 93,27 3.940,59 24.002,16 544 44,15
Beniganim 12.716.749,73 0,014142405770 179.845,43 840,03 28.895,52 209.580,99 3.986 52,58
Benirredrà 12.716.749,73 0,003982514001 50.644,63 0,00 5.620,20 56.264,84 775 72,57
Benissoda 12.716.749,73 0,001138991485 14.484,27 67,65 3.272,09 17.824,01 451 39,49
Benisuera 12.716.749,73 0,000441372468 5.612,82 26,22 988,34 6.627,38 136 48,61
Bicorp 12.716.749,73 0,001577287242 20.057,97 0,00 4.273,33 24.331,29 590 41,27
Bocairent 12.716.749,73 0,010567227714 134.380,79 627,67 27.898,19 162.906,65 3.849 42,33
Bolbaite 12.716.749,73 0,004237273791 53.884,35 0,00 6.444,42 60.328,77 889 67,86
Bufali 12.716.749,73 0,000399993789 5.086,62 23,76 1.036,62 6.147,00 143 42,99
Canals 12.716.749,73 0,033475336282 425.697,47 0,00 45.513,28 471.210,76 6.279 75,05
Carrícola 12.716.749,73 0,000216537185 2.753,65 12,86 720,41 3.486,92 99 35,09
Castelló de Rugat 12.716.749,73 0,005867859098 74.620,10 348,54 10.956,97 85.925,60 1.512 56,85
Castellonet de la Conquesta 12.716.749,73 0,000241735326 3.074,09 0,00 768,40 3.842,49 106 36,25
Cerdá 12.716.749,73 0,001020358715 12.975,65 0,00 1.518,68 14.494,33 210 69,19
Chella 12.716.749,73 0,007597299462 96.612,96 0,00 12.120,88 108.733,84 1.672 65,03
Cofrentes 12.716.749,73 0,002995865150 38.097,67 0,00 4.705,37 42.803,04 649 65,94
Daimús 12.716.749,73 0,017391275325 221.160,50 0,00 44.378,44 265.538,94 6.122 43,37
El Palomar 12.716.749,73 0,001553890935 19.760,44 92,30 3.631,78 23.484,52 501 46,88
Enguera 12.716.749,73 0,015055801172 191.460,86 0,00 23.812,54 215.273,40 3.285 65,53
Estubeny 12.716.749,73 0,000389017460 4.947,04 0,00 710,41 5.657,45 98 57,73
Fontanars dels Alforins 12.716.749,73 0,002392441134 30.424,08 142,11 5.397,37 35.963,55 745 48,30
Gandia 12.716.749,73 0,253765989238 3.227.078,58 0,00 474.488,07 3.701.566,64 65.455 56,55
Genovés 12.716.749,73 0,008678939271 110.367,90 0,00 11.022,21 121.390,11 1.521 79,84
Guadasequies 12.716.749,73 0,001076856387 13.694,11 63,96 2.533,55 16.291,63 350 46,61
Guardamar 12.716.749,73 0,001975363817 25.120,21 0,00 7.361,43 32.481,64 1.016 31,99
Jalance 12.716.749,73 0,003201125619 40.707,91 0,00 6.777,74 47.485,65 935 50,79
Jarafuel 12.716.749,73 0,002573662722 32.728,62 0,00 6.810,65 39.539,27 940 42,08
La Font de la Figuera 12.716.749,73 0,009078247382 115.445,80 0,00 12.574,24 128.020,04 1.735 73,80

MUNICIPIO  
Total costes servicio 

RSU

Liquidación 
costes 

servicio( RSUxA)

B 
VOLUMINOS

OS

Liquidación coste 
servicio 

ECOPARQUES 
(C)

Liquidación coste 
total servicio  

(RSUxA+B+C)

Unidades 
Tributarias 2016

preu rebut estimat 
2017 rebut



A

La Font d'en Carros 12.716.749,73 0,009876660152 125.599,02 0,00 17.903,61 143.502,62 2.470 58,10
La Granja de la Costera 12.716.749,73 0,001016782328 12.930,17 0,00 1.627,42 14.557,58 225 64,84
La Llosa de Ranes 12.716.749,73 0,010296556479 130.938,73 0,00 14.806,22 145.744,96 2.043 71,36
La Pobla del Duc 12.716.749,73 0,006199181556 78.833,44 368,22 10.963,20 90.164,86 1.512 59,62
L'Alcudia de Crespins 12.716.749,73 0,012806586414 162.858,15 0,00 22.214,34 185.072,49 3.064 60,39
L'Alquería de la Comtessa 12.716.749,73 0,004834070790 61.473,67 0,00 7.506,41 68.980,08 1.036 66,62
Llanera de Ranes 12.716.749,73 0,002986228015 37.975,11 0,00 4.623,89 42.599,01 638 66,78
Llocnou de Sant Jeroni 12.716.749,73 0,001160679214 14.760,07 0,00 3.106,23 17.866,29 429 41,69
Llocnou d'en Fenollet 12.716.749,73 0,002324761159 29.563,41 0,00 3.407,06 32.970,47 470 70,15
Llutxent 12.716.749,73 0,006214234689 79.024,87 369,11 10.061,71 89.455,69 1.388 64,45
L'Olleria 12.716.749,73 0,020045197714 254.909,76 1.190,65 32.823,93 288.924,34 4.528 63,81
Miramar 12.716.749,73 0,014067374862 178.891,29 0,00 35.259,47 214.150,76 4.864 44,03
Moixent 12.716.749,73 0,011949949028 151.964,51 0,00 20.345,96 172.310,47 2.807 61,39
Montaverner 12.716.749,73 0,003907648392 49.692,59 232,11 8.347,30 58.272,00 1.152 50,61
Montesa 12.716.749,73 0,003295408182 41.906,88 0,00 5.922,49 47.829,37 817 58,54
Montichelvo 12.716.749,73 0,001706220507 21.697,58 101,35 2.867,01 24.665,93 396 62,37
Navarrés 12.716.749,73 0,008764971677 111.461,95 0,00 14.194,69 125.656,64 1.958 64,17
Novetlè 12.716.749,73 0,002723119462 34.629,23 0,00 4.450,93 39.080,16 614 63,65
Oliva 12.716.749,73 0,088902973782 1.130.556,87 0,00 163.262,75 1.293.819,62 22.522 57,45
Ontinyent 12.716.749,73 0,085236589954 1.083.932,38 5.062,90 172.680,01 1.261.675,30 23.821 52,96
Otos 12.716.749,73 0,001103531928 14.033,34 65,55 2.002,19 16.101,08 276 58,30
Palma de Gandia 12.716.749,73 0,006607591173 84.027,08 0,00 9.496,35 93.523,44 1.310 71,39
Palmera 12.716.749,73 0,002702953772 34.372,79 0,00 4.675,65 39.048,44 645 60,54
Piles 12.716.749,73 0,010222336900 129.994,90 0,00 27.987,93 157.982,83 3.861 40,92
Pinet 12.716.749,73 0,000436176671 5.546,75 25,91 877,14 6.449,80 121 53,30
Potríes 12.716.749,73 0,002558007936 32.529,55 0,00 5.547,71 38.077,26 765 49,75
Quatretonda 12.716.749,73 0,005495202765 69.881,12 326,41 10.990,89 81.198,42 1.516 53,55
Quesa 12.716.749,73 0,002058548741 26.178,05 0,00 4.360,32 30.538,36 602 50,77
Rafelcofer 12.716.749,73 0,003531624376 44.910,78 0,00 6.270,45 51.181,23 865 59,17
Ràfol de Salem 12.716.749,73 0,001085310187 13.801,62 64,47 2.607,64 16.473,72 360 45,80
Real de Gandia 12.716.749,73 0,007315314648 93.027,03 0,00 12.221,93 105.248,96 1.686 62,43
Rotglà i Corberà 12.716.749,73 0,002960922528 37.653,31 0,00 4.965,61 42.618,92 685 62,22
Rótova 12.716.749,73 0,003414650543 43.423,26 0,00 5.697,77 49.121,03 786 62,49
Rugat 12.716.749,73 0,000459268377 5.840,40 27,28 1.223,28 7.090,96 169 42,02
Salem 12.716.749,73 0,001108401893 14.095,27 65,84 2.078,45 16.239,56 287 56,64
Sempere 12.716.749,73 0,000120164232 1.528,10 7,14 304,46 1.839,70 42 43,80
Teresa de Cofrentes 12.716.749,73 0,002291797107 29.144,21 0,00 4.975,47 34.119,68 686 49,71
Terrateig 12.716.749,73 0,000769723537 9.788,38 45,72 1.761,52 11.595,63 243 47,72
Torrella 12.716.749,73 0,000419742737 5.337,76 0,00 717,66 6.055,42 99 61,17
Vallada 12.716.749,73 0,007614066652 96.826,18 0,00 14.275,59 111.101,77 1.969 56,42
Vallés 12.716.749,73 0,000439963777 5.594,91 0,00 685,04 6.279,95 95 66,45
Villalonga 12.716.749,73 0,011299735831 143.695,91 0,00 19.572,49 163.268,40 2.700 60,47
Xàtiva 12.716.749,73 0,089211381014 1.134.478,81 0,00 143.861,56 1.278.340,36 19.846 64,41
Xeraco 12.716.749,73 0,023363139145 297.103,19 0,00 52.856,16 349.959,35 7.291 48,00
Xeresa 12.716.749,73 0,005130955464 65.249,08 0,00 10.164,65 75.413,72 1.402 53,78
Zarra 12.716.749,73 0,001741257219 22.143,13 0,00 2.911,95 25.055,08 401,7 62,37

1,000 12.716.749,73 12.834,55 1.875.528,94 14.605.113,22 258.727 56,45
12.716.749,73 12.834,55 1.874.854,37 14.604.438,65

135.646,45 Ingreso diferente tasa

Xàtiva, a 1 de diciembre de 2016 14.740.085,10 Total coste del servicio

Los miembros de la Comisión Técnica en materia Tributaria,

                       Interventor Ayto. Gandia     Interventora Ayto. Oliva         Interventor Ayto. Canals                          Interventora Ayto. Xàtiva
       

                         D. Jorge García Hernández Dª Marta Milvaques Cucart D. Vicente Sancho-Miñana Sánchez             Dª Carmen Savalls Sanfèlix

MUNICIPIO  
Total costes servicio 

RSU

Liquidación 
costes 

servicio( RSUxA)

B 
VOLUMINOS

OS

Liquidación coste 
servicio 

ECOPARQUES 
(C)

Liquidación coste 
total servicio  

(RSUxA+B+C)

Unidades 
Tributarias 2016

preu rebut estimat 
RSU

 TOTAL  



COSTE TOTAL RED CONSORCIADA ECOPARQUES (año completo)
Costes directos

302.642,43 € 302.642,43 €
Coste ecoparques fijos sistema actual                886.849,33 €      886.849,33 € 
Coste explotación ecoparques móviles 11 ud + MCA             1.504.516,51 €         1.504.516,51 € 

suma 2.694.008,27 € 886.849,33 € 1.807.158,94 €
IVA 10% 269.400,83 € 88.684,93 € 180.715,89 €

total costes directos 2.963.409,10 € 975.534,27 € 1.987.874,83 €

Costes indirectos

57.762,03 € 19.014,87 € 38.747,16 €
Provisión por insolvencias (7%) 207.438,64 € 68.287,40 € 139.151,24 €

Total costes indirectos 265.200,67 € 87.302,27 € 177.898,40 €
Total Costes 3.228.609,76 € 1.062.836,54 € 2.165.773,23 €
Ahorro por reducción bolsa gris (10% tn recogidas en ecomóviles) -48.930,43 € 0,00 € -48.930,43 €
Aportación Generalitat Valenciana. Cap.7 línea T4852000 -70.000,00 € -70.000,00 € 0,00 €
Aportación otras AAPP 0,00 €
TOTAL A RECAUDAR 3.109.679,33 € 992.836,54 € 2.116.842,80 €
Unidades tributarias 2016 258727 258727 258727

TOTAL COSTE / UNIDAD FISCAL 13,44 € 3,84 € 8,18 €

0,682 €/mes

                          7,25 €  /U.T.
            1.874.854,37 €  /año 2017

ECOPARQUES 
FIJOS (coste 

anual)

ECOPARQUES 
MÓVILES Y MCA 
(coste mensual)

Amortización 12 años INVERSIÓN ADICIONAL 
(condiciones VYTRUSA). Coste anual

Gastos de gestión recaudatoria (2,25% de lo 
recaudado)

2017  ECOPARQUES FIJOS año completo + (MÓVILES + MI 
CUENTA AMBIENTAL) 5 meses
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Codigo Municipio Consorcio PAD UT
COD NOM

002 ADOR AG2B SI 1059,66 002 ADOR
003 ATZENETA D'ALBAIDA AG2B SI 969 003 ATZENETA D'
004 AGULLENT AG2B SI 2033,5 004 AGULLENT
006 ALBAIDA AG2B SI 4647,68 006 ALBAIDA
020 ALCUDIA DE CRESPINS, L' AG2B SI 3064,44 020 ALCUDIA DE C
023 ALFAUIR AG2B SI 302 023 ALFAUIR
027 ALFARRASI AG2B SI 784 027 ALFARRASI
033 ALMISERA AG2B SI 192,5 033 ALMISERAT
034 ALMOINES AG2B SI 1353,5 034 ALMOINES
037 ALQUERIA DE LA COMTESSA,L AG2B SI 1035,5 037 ALQUERIA D
039 ANNA AG2B SI 1755,22 039 ANNA
042 AIELO DE MALFERIT AG2B SI 2765 042 AIELO DE MA
043 AIELO DE RUGAT AG2B SI 138 043 AIELO DE R
044 AYORA AG2B SI 3964,38 044 AYORA
045 BARXETA AG2B SI 924 045 BARXETA
047 BELGIDA AG2B SI 514 047 BELGIDA
048 BELLREGUARD AG2B SI 5296,5 048 BELLREGUA
049 BELLUS AG2B SI 257,6 049 BELLUS
055 BENIARJO AG2B SI 1122 055 BENIARJO
056 BENIATJAR AG2B SI 222 056 BENIATJAR
057 BENICOLET AG2B SI 543,6 057 BENICOLET
061 BENIFLA AG2B SI 378 061 BENIFLA
062 BENIGANIM AG2B SI 3986,1 062 BENIGANIM
068 BENIRREDRA AG2B SI 775,3 068 BENIRREDRA
070 BENISSODA AG2B SI 451,38 070 BENISSODA
071 BENISUERA AG2B SI 136,34 071 BENISUERA
073 BICORP AG2B SI 589,5 073 BICORP
074 BOCAIRENT AG2B SI 3848,52 074 BOCAIRENT
075 BOLBAITE AG2B SI 889 075 BOLBAITE
077 BUFALI AG2B SI 143 077 BUFALI
083 CANALS AG2B SI 6278,5 083 CANALS
088 CARRICOLA AG2B SI 99,38 088 CARRICOLA
092 CASTELLO DE RUGAT AG2B SI 1511,5 092 CASTELLO D
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Codigo Municipio Consorcio PAD UT
COD NOM

093 CASTELLONET DE LA CONQUESTA AG2B SI 106 093 CASTELLONE
098 CERDA AG2B SI 209,5 098 CERDA
099 COFRENTES AG2B SI 649,1 099 COFRENTES
106 QUATRETONDA AG2B SI 1516,18 106 QUATRETON
109 CHELLA AG2B SI 1672,06 109 CHELLA
115 DAIMUS AG2B SI 6121,95 115 DAIMUS
120 ENGUERA AG2B SI 3284,91 120 ENGUERA
123 ESTUBENY AG2B SI 98 123 ESTUBENY
126 FONTANARS DELS ALFORINS AG2B SI 744,56 126 FONTANARS 
129 FONT D'EN CARROS, LA AG2B SI 2469,78 129 FONT D'EN C
130 FONT DE LA FIGUERA, LA AG2B SI 1734,6 130 FONT DE LA 
133 GANDIA AG2B SI 65455,03 133 GANDIA
134 GENOVES AG2B SI 1520,5 134 GENOVES
139 GRANJA DE LA COSTERA, LA AG2B SI 224,5 139 GRANJA DE L
140 GUADASSEQUIES AG2B SI 349,5 140 GUADASEQU
142 GUARDAMAR DE LA SAFOR AG2B SI 1015,5 142 GUARDAMAR 
144 JALANCE AG2B SI 934,98 144 JALANCE
145 XERACO AG2B SI 7291,44 145 XERACO
146 JARAFUEL AG2B SI 939,52 146 JARAFUEL
147 XATIVA AG2B SI 19845,52 147 XATIVA
148 XERESA AG2B SI 1402,2 148 XERESA
152 LLUTXENT AG2B SI 1388 152 LLUTXENT
153 LUGAR NUEVO DE FENOLLET AG2B SI 470 153 LUGAR NUEV
155 LLOCNOU DE SANT JERONI AG2B SI 428,5 155 LLOCNOU DE
156 LLANERA DE RANES AG2B SI 637,86 156 LLANERA DE
159 LLOSA DE RANES AG2B SI 2042,5 159 LLOSA DE R
170 MIRAMAR AG2B SI 4864 170 MIRAMAR
172 MOIXENT AG2B SI 2806,7 172 MOIXENT
175 MONTAVERNER AG2B SI 1151,5 175 MONTAVERN
176 MONTESA AG2B SI 817 176 MONTESA
177 MONTICHELVO AG2B SI 395,5 177 MONTICHEL
181 NAVARRES AG2B SI 1958,14 181 NAVARRES
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Codigo Municipio Consorcio PAD UT
COD NOM

182 NOVETLE AG2B SI 614 182 NOVETLE
183 OLIVA AG2B SI 22521,89 183 OLIVA
185 OLLERIA, L' AG2B SI 4528,02 185 OLLERIA, L'
186 ONTINYENT AG2B 23820,99 186 ONTINYENT (*
187 OTOS AG2B SI 276,2 187 OTOS
189 PALMA DE GANDIA AG2B SI 1310,01 189 PALMA DE G
190 PALMERA AG2B SI 645 190 PALMERA
191 PALOMAR AG2B SI 501 191 PALOMAR
197 PILES AG2B SI 3860,9 197 PILES
198 PINET AG2B SI 121 198 PINET
200 POTRIES AG2B SI 765,3 200 POTRIES
202 POBLA DEL DUC, LA AG2B SI 1512,36 202 POBLA DEL D
208 QUESA AG2B SI 601,5 208 QUESA
210 RAFELCOFER AG2B SI 865 210 RAFELCOFE
212 RAFOL DE SALEM AG2B SI 359,72 212 RAFOL DE S
213 REAL DE GANDIA AG2B SI 1686 213 REAL DE GA
219 ROTGLA I CORBERA AG2B SI 685 219 ROTGLA I C
220 ROTOVA AG2B SI 786 220 ROTOVA
221 RUGAT AG2B SI 168,75 221 RUGAT
223 SALEM AG2B SI 286,72 223 SALEM
228 SEMPERE AG2B SI 42 228 SEMPERE
241 TERESA DE COFRENTES AG2B SI 686,36 241 TERESA DE 
242 TERRATEIG AG2B SI 243 242 TERRATEIG
245 TORRELLA AG2B SI 99 245 TORRELLA
253 VALLADA AG2B SI 1969,3 253 VALLADA
255 VALLES AG2B SI 94,5 255 VALLES
257 VILLALONGA AG2B SI 2700 257 VILLALONGA
265 ZARRA AG2B SI 401,7 265 ZARRA

TOTALES 258.726,85
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UT 2016
1059,66 916

969 818
2033,5 1631

4647,68 3932
3064,44 2493

302 295
784 666

192,5 190
1353,5 1224
1035,5 877

1755,22 1602
2765 2520

138 137
3964,38 3746

924 866
514 442

5296,5 4988
257,6 234
1122 1018

222 223
543,6 453

378 285
3986,1 3455

775,3 666
451,38 356
136,34 137

589,5 553
3848,52 3498

889 853
143 113

6278,5 6100
99,38 94

1511,5 1340

UF's 
totales
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UT 2016
UF's 

totales

106 98

209,5 207
649,1 545

1516,18 1362
1672,06 1523
6121,95 5953
3284,91 2842

98 94
744,56 671

2469,78 2363
1734,6 1578

65455,03 57455
1520,5 1424

224,5 214
349,5 280

1015,5 1002
934,98 878

7291,44 6855
939,52 903

19845,52 16350
1402,2 1175

1388 1285
470 448

428,5 388
637,86 618
2042,5 1859

4864 4586
2806,7 2508
1151,5 992

817 760
395,5 372

1958,14 1807
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UT 2016
UF's 

totales
614 552

22521,89 20038
4528,02 3609

23820,99 21693
276,2 262

1310,01 1241
645 568
501 455

3860,9 3761
121 119

765,3 727
1512,36 1322

601,5 561
865 839

359,72 343
1686 1370

685 620
786 786

168,75 141
286,72 264

42 43
686,36 664

243 232
99 95

1969,3 1837
94,5 95

2700 2549
401,7 388

231.290



1
MUNICIPIO   PRODUCCIÓN  

 RSU 2015 (TM/año)  
Anna 944,801
Ador 504,78
Agullent 798,79493 *
Aielo de Malferit 1418,1282 *
Aielo de Rugat 55,8571412 *
Albaida 1991,00135 *
Alfahuir 121,02
Alfarrasí 362,624727 *
Almiserà 85,46
Almoines 717,3
Atzeneta d'Albaida 385,762747 *
Ayora 1733,34 **
Baniarjó 648,68
Baniflà 132,28
Barxeta 563,182
Bèlgida 208,455472 *
Bellreguard 1948,12
Bellús 94,8000488 *
Beniatjar 73,2493605 *
Benicolet 197,598673 *
Beniganim 1779,6819 *
Benirredrà 501,16
Benissoda 143,330814 *
Benisuera 55,5423599 *
Bicorp 198,486
Bocairent 1329,7811 *
Bolbaite 533,219
Bufali 50,3352624 *
Canals 4212,54
Carrícola 27,2490631 *
Castelló de Rugat 738,412034 *
Castellonet de la Conquesta 30,42
Cerdá 128,402053 ***
Chella 956,045
Cofrentes 377 **
Daimús 2188,52
El Palomar 195,541806 *
Enguera 1894,62368 ***
Estubeny 48,954
Fontanars dels Alforins 301,065055 *
Gandia 31933,94
Genovés 1092,15867 ***
Guadasequies 135,511726 *
Guardamar 248,58
Jalance 402,83 **
Jarafuel 323,87 **
La Font de la Figuera 1142,40765 ***
La Font d'en Carros 1242,88
La Granja de la Costera 127,952
La Llosa de Ranes 1295,7198
La Pobla del Duc 780,105689 *
L'Alcudia de Crespins 1611,58224 ***
L'Alquería de la Comtessa 608,32
Llanera de Ranes 375,787262 ***



Llocnou de Sant Jeroni 146,06
Llocnou d'en Fenollet 292,5482
Llutxent 781,999977 *
L'Olleria 2522,48989 *
Miramar 1770,24
Moixent 1503,7829 ***
Montaverner 491,738903 *
Montesa 414,694528 ***
Montichelvo 214,710976 *
Navarrés 1102,985
Novetlè 342,677653 ***
Oliva 11187,56
Ontinyent 10726,1819 *
Otos 138,868579 *
Palma de Gandia 831,5
Palmera 340,14
Piles 1286,38
Pinet 54,8885203 *
Potríes 321,9
Quatretonda 691,51692 *
Quesa 259,048
Rafelcofer 444,42
Ràfol de Salem 136,575553 *
Real de Gandia 920,56
Rotglà i Corberà 372,602817 ***
Rótova 429,7
Rugat 57,7943831 *
Salem 139,481416 *
Sempere 15,1214802 *
Teresa de Cofrentes 288,4 **
Terrateig 96,8620946 *
Torrella 52,8204722 ***
Vallada 958,154985 ***
Vallés 55,36509 ***
Villalonga 1421,96
Xàtiva 11226,37
Xeraco 2940,02
Xeresa 645,68
Zarra 219,12 **
TOTAL Tn 125840,106



Estimación

 RSU 2017 (TM/año)  
944,801

504,78
798,79493
1418,1282

55,8571412
1991,00135

121,02
362,624727

85,46
717,3

385,762747
1733,34

648,68
132,28

563,182
208,455472

1948,12
94,8000488
73,2493605
197,598673

1779,6819
501,16

143,330814
55,5423599

198,486
1329,7811

533,219
50,3352624

4212,54
27,2490631
738,412034

30,42
128,402053

956,045
377

2188,52
195,541806
1894,62368

48,954
301,065055

31933,94
1092,15867
135,511726

248,58
402,83
323,87

1142,40765
1242,88
127,952

1295,7198
780,105689
1611,58224

608,32
375,787262



146,06
292,5482

781,999977
2522,48989

1770,24
1503,7829

491,738903
414,694528
214,710976

1102,985
342,677653

11187,56
10726,1819
138,868579

831,5
340,14

1286,38
54,8885203

321,9
691,51692

259,048
444,42

136,575553
920,56

372,602817
429,7

57,7943831
139,481416
15,1214802

288,4
96,8620946
52,8204722
958,154985

55,36509
1421,96

11226,37
2940,02

645,68
219,12

125840,11
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